
1 
 

ZASADY ZALICZENIA ORAZ HARMONOGRAM ĆWICZEŃ Z PRZEDMIOTU „PRAWO KARNE”  

DLA STUDIÓW STACJONARNYCH PRAWA  

mgr Paweł Zagiczek 

Katedra Prawa Karnego Materialnego 

ZASADY ZALICZENIA: 

1. Ocena końcowa będzie równa średniej ocen semestralnych, z zaokrągleniem w górę na korzyść 

Studenta. Warunkiem uzyskania oceny pozytywnej oceny końcowej jest uzyskanie ocen 

pozytywnych z obu semestrów. 

 

2. Dla zaliczenia ćwiczeń – uzyskania pozytywnej oceny semestralnej – wymagane jest zaliczenie 

kolokwium oraz kartkówki, aktywność i frekwencja na zajęciach. 

 

3. Ocena z kolokwium, po dodaniu gratyfikacji wynikającej z „plusów”, oraz po obniżeniu 

za nieodrobione nieobecności, a także po uwzględnieniu ewentualnego podwyższenia 

za przeprowadzoną prezentację oraz wysoką oceną z kartkówki stanowi ocenę semestralną. 

 

4. Warunkiem uzyskania pozytywnej oceny z kolokwium jest udzielenie poprawnej i zwięzłej 

odpowiedzi na każde z zadanych pytań. Kolokwium odbędzie się na ostatnich zajęciach 

w semestrze. Przybierze ono formę pisemną, zostanie zadanych pięć pytań.  

Jako alternatywna forma kolokwium, zostanie przedstawiony do rozwiązania kazus, obejmujący 

zagadnienia ze wszystkich przeprowadzonych zajęć. W razie wyboru tej formy kolokwium, będą 

mieli Państwo prawo do korzystania z kodeksów.  

Istnieje możliwość wcześniejszego zaliczenia kolokwium w formie ustnej, w terminach 

konsultacji. Alternatywa w postaci kazusu nie obejmuje zaliczenia ustnego. 

W razie niepowodzenia, poprawa kolokwium odbędzie się w formie ustnej.  

Nieobecność na kolokwium wiąże się z uzyskaniem oceny „niedostateczny” i koniecznością 

poprawy, według zasad jw. Osoby, które wiedzą, że z jakichkolwiek względów będą nieobecne 

na ostatnich zajęciach, powinny przystąpić do kolokwium wcześniej, w formie ustnej, w terminie 

konsultacji. 

 

5. Kartkówka – kartkówka odbędzie się na czwartych zajęciach. Będzie obejmowała swoim 

zakresem dotychczas omówione zagadnienia, ze szczególnym naciskiem na problematykę 

dotyczącą struktury i typizacji przestępstwa.  

Ocena z kartkówki, jeżeli będzie wyższa niż ocena z kolokwium, może podnieść ocenę 

semestralną o 0,5. Niezaliczenie kartkówki skutkuje obowiązkiem jej zaliczenia na konsultacjach 

w formie ustnej.  

 

6. Przygotowanie prezentacji na zajęcia – osoby zainteresowane mogą przeprowadzić prezentację 

z zakresu części szczególnej Kodeksu karnego, przewidzianej do omówienia na danych zajęciach. 

Osoby te powinny zgłosić chęć przeprowadzenia prezentacji na pierwszych zajęciach. 

Prezentacja, w zależności od jakości może być oceniona „plusami” – od jednego do trzech. 
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7. Aktywność na zajęciach – każda aktywność na zajęciach, świadcząca o przygotowaniu 

i znajomości tematyki oraz polecanej literatury zostanie odnotowana „plusem”.  

 

8. Frekwencja na zajęciach – dopuszczalna jest jedna nieobecność na zajęciach w semestrze. Każda 

kolejna powinna zostać odrobiona na konsultacjach w terminie dwóch tygodni od ustania 

przyczyny nieobecności. Każda nieodrobiona nieobecność obniża ocenę semestralną o 0,5. 

 

9. Zasady rozliczania „plusów”: Pierwsze cztery „plusy” podnoszą ocenę semestralną o 0,5. Kolejne 

cztery „plusy” podnoszą ocenę końcową o 1. Ocena semestralna może być podniesiona 

maksymalnie o 1.  

ZASADY PRZYGOTOWANIA DO ZAJĘĆ: 

Zajęcia będą odbywały się w formie dyskusji na temat podanych poniżej zagadnień. Zostaną także 

przedstawione do rozwiązania kazusy. Na każdych zajęciach zostanie omówiony zakres zagadnień 

dotyczących części ogólnej prawa karnego, a także kilka przestępstw stypizowanych w części 

szczególnej Kodeksu karnego.  

Przygotowanie do zajęć powinno polegać na zapoznaniu się z zalecaną literaturą oraz właściwymi 

przepisami Kodeksu karnego, w części dotyczącej omawianego na danych zajęciach zakresu.  

Premiowana będzie znajomość literatury szerszej niż zaproponowana poniżej. 

Na każdych zajęciach należy posiadać Kodeks karny! 

W razie rażącego nieprzygotowania do zajęć większości uczestników, prowadzący zastrzega 

możliwość przeprowadzenia kartkówki. Niezaliczenie kartkówki będzie wiązało się z konsekwencjami 

analogicznymi jak w razie udzielenia nieprawidłowej odpowiedzi na pytania postawione przez 

prowadzącego na początku zajęć. 

 

Zalecana literatura do części ogólnej prawa karnego: 

1. M. Bojarski, J. Giezek, Z. Sienkiewicz, Prawo karne materialne. Część ogólna i szczególna, 

Warszawa 2015 lub nowsze. 

2. W. Wróbel, A. Zoll, Polskie prawo karne. Część ogólna. Kraków 2010 lub nowsze. 

3. M. Królikowski, R. Zawłocki, Prawo Karne, Warszawa 2015 lub nowsze. 

 

Zalecana literatura do części szczególnej prawa karnego: 

1. Kodeks karny. Część Szczególna. Komentarz., red. J. Giezek. 

2. Kodeks karny. Komentarz. Część szczególna. T. I i II. Red. A. Zoll. 
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HARMONOGRAM ZAJĘĆ 

Semestr zimowy: 

I. Prawo karne jako część systemu prawa:  

 pojęcie i funkcje prawa karnego; 

 zasady prawa karnego; 

 źródła prawa karnego; 

 zasady obowiązywanie ustawy karnej w czasie i przestrzeni; 

przestępstwa korupcyjne. 

 

II. Pojęcie i struktura przestępstwa cz. 1: 

 pojęcie i struktura przestępstwa; 

 pojęcie dobra prawnego; 

 typizacja przestępstw i jej elementy; 

 podmiot przestępstwa: 

o przestępstwa indywidualne i powszechne; 

o wiek sprawcy jako przesłanka odpowiedzialności karnej; 

przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu cz. 1. 

 

III. Pojęcie i struktura przestępstwa cz. 2: 

 Znamiona strony podmiotowej: 

o Umyślność – zamiar bezpośredni i ewentualny; 

o Nieumyślność i jej formy; 

 Znamiona strony przedmiotowej; 

 Podstawowe i zmodyfikowane typy czynów zabronionych; 

przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu cz. 2. 

IV. KARTKÓWKA – struktura i typizacja przestępstwa 

Bezprawność i okoliczności wyłączające bezprawność: 

 pojęcie bezprawności; 

 kontratyp obrony koniecznej; 

 kontratyp stanu wyższej konieczności; 

 kontratyp dozwolonego eksperymentu; 

 kontratypy pozakodeksowe i pozaustawowe; 

Przestępstwa przeciwko mieniu cz. 1. 

 

V. Wina i okoliczności wyłączające winę: 

 psychologiczne i normatywne teorie winy; 

 stan wyższej konieczności wyłączający winę; 

 błąd co do znamion czynu zabronionego; 

 błąd co do kontratypu i błąd co do okoliczności wyłączającej winę; 

 błąd co do prawa; 

 niepoczytalność i niepoczytalność zawiniona; 

pozaustawowe okoliczności wyłączające winę;  
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przestępstwa przeciwko mieniu – cz. 2. 

 

VI. Stadialne formy popełnienia przestępstwa: 

 pojęcie stadialnych form  popełnienia przestępstwa; 

 formy stadialne: 

o dokonanie; 

o usiłowanie udolne i nieudolne; 

o przygotowanie. 

przestępstwa przeciwko wolności seksualnej. 

 

VII. Zjawiskowe formy popełnienia przestępstwa: 

 pojęcie i podział zjawiskowych form popełnienia przestępstwa; 

 formy zjawiskowe; 

o sprawstwo indywidualne; 

o współsprawstwo; 

o sprawstwo kierownicze; 

o sprawstwo polecające; 

o podżeganie; 

o pomocnictwo; 

przestępstwa przeciwko porządkowi publicznemu. 

 

VIII. czyn ciągły i zbieg przepisów: 

 czyn ciągły – pojęcie i przesłanki; 

 zbieg przepisów; 

przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji. 

 

IX. Rozwiązywanie kazusów i powtórzenie materiału. 

 

X. Kolokwium 

 

Semestr letni: 

XI. Pojęcie, cele i rodzaje kar: 

 pojęcie kary; 

 racjonalizacja, cele i funkcje kary; 

 kara grzywny; 

 kara ograniczenia wolności; 

 kara pozbawienia wolności; 

 kara 25 lat i dożywotniego pozbawienia wolności; 

 kara mieszana; 

przestępstwa przeciwko wolności. 
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XII. Środki karne, kompensacyjne i przepadek 

 rodzaje, przesłanki i zasady wymiaru poszczególnych środków karnych, kompensacyjnych i 

przepadku; 

przestępstwa przeciwko czci i nietykalności cielesnej. 

XIII. Ogólne dyrektywy wymiaru kary, zbieg przestępstw, kara łączna: 

 ogólne i szczególne dyrektywy wymiaru kary; 

 zbieg przestępstw; 

 kara łączna; 

 ciąg przestępstw; 

przestępstwa przeciwko wymiarowi sprawiedliwości. 

 

XIV. Nadzwyczajne złagodzenie kary: 

 fakultatywne i obligatoryjne nadzwyczajne złagodzenie kary; 

 tzw. „mały świadek koronny”; 

 sposób nadzwyczajnego złagodzenia kary; 

przestępstwa przeciwko wiarygodności dokumentów. 

 

XV. Nadzwyczajne obostrzenie kary: 

 recydywa podstawowa i wielokrotna; 

 przestępstwo o charakterze terrorystycznym; 

 przestępstwo jako stałe źródło dochodu i popełnione w sposób zorganizowany, przestępstwo 

o charakterze chuligańskim; 

 przypadki przestępstw przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji; 

 zbieg podstaw nadzwyczajnego złagodzenia i obostrzenia kary; 

przestępstwa przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu 

terytorialnego. 

 

XVI. Środki probacyjne: 

 pojęcie i istota środków probacyjnych; 

 warunkowe umorzenie postępowania; 

 warunkowe zawieszenie wykonania kary; 

 warunkowe przedterminowe zwolnienie; 

 uznanie za wykonaną kary grzywny i ograniczenia wolności; 

 uznanie za wykonany środka karnego; 

przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece. 

 

XVII. Przedawnienie karalności i zatarcie skazania 

 przedawnienie karalności; 

 przedawnienie wykonania kary; 

 zatarcie skazania; 

przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu. 

 

 



6 
 

XVIII. Środki zabezpieczające 

 rodzaje i przesłanki stosowania środków zabezpieczających; 

 problematyka środków z Ustawy z dnia 22 listopada 2013 r. o postępowaniu wobec osób z 

zaburzeniami psychicznymi stwarzających zagrożenie życia, zdrowia lub wolności seksualnej 

innych osób; 

przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

 

XIX. Rozwiązywanie kazusów i powtórzenie materiału. 

 

XX. Kolokwium 

 


